MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

CONCORDIA - PORTARIAS

PORTARIA Nº 541 / 2024 - PORTARIAS/CON (11.01.04.49)

Nº do Protocolo: 23351.006923/2024-76
Concórdia-SC, 14 de novembro de 2024.

A Diretora-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense - Campus Concórdia, no uso de suas
atribuições conferidas pela Portaria nº 164 de 26/01/2024, publicada no DOU de 29/01/2024, RESOLVE:

Art. 1°. DESIGNAR Comitê de Ensino para o Campus Concórdia, composto pelos membros abaixo:

Membros:

- Presidente: Adriela Maria Noronha (Representante do CGE), SIAPE: 23xxx52

- Representante do DEPE: Fabio Andre Negri Balbo - SIAPE: 18xxx17

- Representantes dos TAEs:
    - Titular: Liane Sbardelotto, SIAPE: 18xxx37
    - Suplente: Stenio Severino da Silva, SIAPE: 23xxx15

- Docentes:
    - Titular: Flávio Antônio Manfrin, SIAPE: 33xxx46
    - Suplente: Anderson Kikuchi Calzavara, SIAPE: 34xxx43

- Coordenadores de Ensino Médio Integrado:
    - Titular: Roberto Andre Grave, SIAPE: 13xxx57
    - Titular: Fábio Lombardo Evangelista, SIAPE: 17xxx39

- Coordenadores de Ensino Superior:
    - Titular: Matheus Pedrotti De Césaro, SIAPE: 13xxx55
    - Suplente: Deise Nivia Reisdoefer Pereira, SIAPE: 29xxx89

- NUPE:
    - Titular: Daniele Dalmédico, SIAPE: 19xxx25
    - Suplente: Liamara Terezinha Fornari, SIAPE: 15xxx04

- Discentes do Ensino Médio:
    - Titular: Bruno Tochetto, Matrícula: 2024xxx820
    - Suplente: Murilo Borella Moura Silva, Matrícula: 2024xxx720

- Discentes do Ensino Superior:
    - Titular: Mauro Martini Júnior, Matrícula: 2023xxx357
    - Suplente: Caroline Trevisol, Matrícula: 2020xxx533

Art. 2º. Revogar a portaria n°174/2024

Art. 3º. Para fins de PTD alocar 05 h/s.

Art. 4º. Esta portaria entra em vigor na data da emissão.

(Assinado digitalmente em 19/11/2024 16:13 )
ALESSANDRA CARINE PORTOLAN

DIRETOR GERAL - TITULAR
DG/CON (11.01.04.01)

Matrícula: 2445613

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 541, ano: 2024, tipo: PORTARIA, data de emissão: 14/11/2024 e o

código de verificação: f6e79b618d

06/02/2025, 13:57 sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1470803

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1470803 1/2

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

06/02/2025, 13:57 sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1470803

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1470803 2/2